
 
 

1 

9   

        srpen 2024 

 

 

 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

tel.: 222 871 871, fax: 222 871 765 

e-mail: tis.obiol@szif.cz 

 

ZPRÁVA O TRHU OBILOVIN,  
OLEJNIN A KRMIV 

 Ročník XXIV, měsíčník, 30.9. 2024 

 
 
 
 

Vývoj cen:   Obsah: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Pšenice potravinářská................. 

Pšenice krmná........................... 

Ječmen sladovnický.................... 

Ječmen potravinářský................. 

Ječmen krmný........................... 

Žito potravinářské...................... 

Oves krmný.............................. 

Kukuřice krmná......................... 

Řepka olejná.............................            

4 777 Kč/t 

4 273 Kč/t 

5 223 Kč/t 

5 275 Kč/t 

  3 686 Kč/t 

4 339 Kč/t 

5 184 Kč/t 

4 534 Kč/t 

 11 291 Kč/t 

 
 
Obiloviny a olejniny 

Ceny zemědělských výrobců.................... 

Porovnání průměrných cen...................... 

Globální trhy.......................................... 

Zahraniční obchod ČR............................. 

Informace ze zahraničních trhů................ 

Krmiva 

Ceny průmyslových výrobců.................... 

Zahraniční obchod ČR............................. 

Informace ze zahraničních trhů................ 

Statistický přehled, aktuality.................... 

 

2 

3 

4 

5 

5 

 

7 

7 

8 

     10

  

 

Komoditní zpravodajství 

OBILOVINY  

Vývoj cen zemědělských výrobců 

 

V srpnu 2024 vykázal proti průměru roku 2020 

(= 100 %) index cen zemědělské výroby nárůst 

o 21,2 %, přičemž proti průměru roku 2020 se 

index rostlinné výroby celkem zvýšil o 14,0 %. 

 U potravinářské pšenice byla v srpnu 2024 

průměrná cena 4 777 Kč/t a proti srpnu 2023 se 

cena snížila o 272 Kč/t. Cena pšenice krmné se 

proti stejnému období loňského roku snížila 

o 408 Kč/t a v srpnu 2024 dosáhla hodnoty 

4 273 Kč/t. 

Ječmen sladovnický, jehož průměrná cena 

v srpnu 2024 činila 5 223 Kč/t, vykázal cenový 

pokles o  456 Kč/t oproti stejnému období roku 

2023, kdy jeho cena dosahovala výše 5 679 Kč/t. 

Cenovou změnu prokázal i ječmen krmný, jehož 

cena v srpnu 2024 činila 3 686 Kč/t, což před-

stavuje pokles o 282 Kč/t oproti roku 2023. 

U žita potravinářského tentokrát byla stano-

vena cenová hladina na úrovni 4 339 Kč/t, tedy 

meziroční pokles o 825 Kč/t. 

Cena ovsa krmného, jehož úroveň v srpnu 

2024 dosahovala výše 5 184 Kč/t, zaznamenala 

meziroční zvýšení o 802 Kč/t. 

Meziroční pokles byl zaznamenán u kukuřice 

krmné, jejíž cena byla v srpnu 2024 na úrovni 

4 534 Kč/t, oproti stejnému období v roce 2023 se 

tak snížila o 792 Kč/t.  

Cena semene řepky olejné v srpnu 2024 činila 

11 291 Kč/t; došlo tak ke zvýšení cenové hladiny 

oproti stejnému období v roce 2023 o 556 Kč/t.  

 

TISČR SZIF 

 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 30.9. 2024 

 

9 

 

 
srpen 2024 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

2 

Ceny zemědělských výrobců 
 

Vývoj cen zemědělských výrobců                                                                      Kč/t 

Název 

2023 2024 

Měsíc Měsíc 

4. 5. 6. 7. 8. 4. 5. 6. 7. 8. 

 Pšenice potravinářská 6 302 5 767 5 634 5 400 5 049 4 706 4 533 4 498 4 604 4 777 

 Pšenice krmná 5 955 5 525 4 959 4 642 4 681 4 031 3 956 3 984 4 171 4 273 

 Ječmen sladovnický 7 493 7 436 7 426 7 111 5 679 6 328 6 297 5 947 6 360 5 223 

 Ječmen potravinářský . .  . . 5 179 5 623 5 787 5 839 6 133 5 275 

 Ječmen krmný 5 036 4 673 4 350 4 003 3 968 3 426 3 558 3 531 3 558 3 686 

 Žito potravinářské 6 484 6 046 5 761 6 300 5 164 4 629 . 4 800 4 950 4 339 

Oves krmný 5 789 5 321 5 164 5 262 4 382 5 056 4 875 5 133 5 187 5 184 

Kukuřice krmná 6 450 6 395 6 021 5 318 5 326 4 175 4 433 4 572 4 521 4 534 

Semeno řepky olejné 12 853 12 105 11 453 10 728 10 735 10 505 10 682 10 801 11 052 11 291 

Pramen: ČSÚ; poznámka: . = údaj není k dispozici 

 
 

Průměrné spotřebitelské ceny vybraných druhů zboží                     Kč/kg 

Název  
Období (měsíc/rok) 

3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 

Rýže loupaná dlouhozrnná  42,22 45,66 46,34 46,50 44,89 46,66 

Pšeničná mouka hladká  15,11 17,14 17,23 15,89 16,13 16,04 

Chléb konzumní kmínový   43,06 42,83 42,99 43,10 43,15 42,95 

Pečivo pšeničné bílé   63,80 62,86 63,63 64,54 64,60 64,67 

Těstoviny vaječné   62,10 64,23 67,04 65,36 69,29 66,19 

Pramen: ČSÚ  

 

Pramen: SZIF, s využitím dat ČSÚ   
 

 

CENY ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 30.9. 2024 

 

9 

 

 
srpen 2024 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

3 

Porovnání průměrných cen 
 

Porovnání průměrných spotřebitelských cen, cen zemědělských a průmyslových 

výrobců u pšenice potravinářské, pšeničné mouky v roce 2022-2024 v Kč/kg 

  
  

  2022 

  I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

Pš. potravinářská CZV 6,13 6,32 6,89 7,66 8,33 8,65 8,27 7,82 7,75 7,82 7,91 7,72 

Pš. mouka hladká 00 extra CPV 8,63 9,05 9,48 10,24 12,06 11,43 11,74 11,86 12,14 12,34 13,13 13,36 

Pš. mouka hladká SC 15,00 15,96 16,31 20,59 22,20 22,72 22,10 22,21 21,21 20,49 20,06 21,60 

  
  

  2023 

  I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

Pš. potravinářská CZV 7,53 7,22 6,79 6,30 5,77 5,63 5,40 5,05 5,09 5,09 5,14 4,90 

Pš. mouka hladká 00 extra CPV 13,14 13,26 13,57 13,57 13,34 13,17 13,12 12,96 12,64 12,20 11,88 11,67 

Pš. mouka hladká SC 22,16 21,86 22,38 22,10 22,14 20,54 19,39 18,58 17,58 17,58 16,94 16,50 

  
  

  2024 

  I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

Pš. potravinářská CZV 4,80 4,81 4,69 4,71 4,53 4,50 4,60 4,78     

Pš. mouka hladká 00 extra CPV 11,52 11,47 11,41 11,21 10,89 10,81 10,66 10,77     

Pš. mouka hladká SC 16,04 16,27 15,11 17,14 17,23 15,89 16,13 16,04     

Pramen: ČSÚ; Poznámka: CZV = ceny zemědělských výrobců, CPV = ceny průmyslových výrobců, SC = spotřebitelské ceny. 

Do průměrných SC jsou zahrnuty tuzemské i dovozové ceny; Od 1.1.2005 ČSÚ změnil strukturu sledovaných výrobků 
 

 

 

Pramen: ČSÚ 
 

POROVNÁNÍ PRŮMĚRNÝCH CEN 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 30.9. 2024 

 

9 

 

 
srpen 2024 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

4 

Globální trhy – FAO 
 

Světový trh s obilovinami podle FAO                                                                (mil.t)

Světový trh                 

s obilovinami 

2020/21 2021/22 2022/23 
2023/24 

odhad 

2024/25 
predikce 

    (7.9.2024) 

Produkce 2 773,4 2 809,1 2 813,8 2 852,8 2 851,4 

Nabídka 3 606,6 3 645,5 3 672,0 3 725,6 3 730,3 

Utilizace 2 762,9 2 788,6 2 790,9 2 846,5 2 851,8 

Obchod 482,5 483,2 479,4 502,1 485,6 

Koncové sklady 836,4 858,3 872,9 878,9 889,7 

 

Světový trh s pšenicí podle FAO                                                                              (mil.t) 

Světový trh                 
s pšenicí 

2020/21 2021/22 2022/23 
2023/24 

odhad 

2024/25 
predikce 

    (7.9.2024) 

Produkce 775,0 779,8 806,1 788,5 791,4 

Nabídka 1 059,3 1 072,4 1 102,7 1 111,7 1 106,5 

Utilizace 763,3 770,3 777,4 798,2 793,3 

Obchod 189,9 196,8 201,8 207,0 199,4 

Koncové sklady 292,7 296,6 323,2 315,1 314,5 

 

 

Světový trh s hrubým zrnem dle FAO                                                                (mil.t)

Světový trh                 
hrubým zrnem 

2020/21 2021/22 2022/23 
2023/24 

odhad 

2024/25 
predikce 

    (7.9.2024) 

Produkce 1 480,2 1 503,1 1 482,1 1 532,5 1 523,0 

Nabídka 1 840,7 1 852,6 1 848,0 1 887,4 1 888,9 

Utilizace 1 488,7 1 494,6 1 486,7 1 522,3 1 525,6 

Obchod 240,7 230,0 224,8 243,0 232,9 

Koncové sklady 349,5 365,8 355,0 365,9 370,5 

  

 

 

 

Světový trh s rýží podle FAO                                                                                 (mil.t) 

Světový trh                 
s rýží 

2020/21 2021/22 2022/23 
2023/24 

odhad 

2024/25 
predikce 

    (7.9.2024) 

Produkce 518,1 526,3 525,5 531,8 536,9 

Nabídka 706,5 720,5 721,3 726,5 734,9 

Utilizace 510,9 523,7 526,7 525,9 532,9 

Obchod 51,9 56,4 52,9 52,0 53,3 

Koncové sklady 194,3 195,8 194,7 197,9 204,8 

Pramen:(všechny 4 tabulky): FAO Cereal Supply and Demand Brief k datu – viz záhlaví tabulek; pozn.: novější data nebyla k dispozici 

GLOBÁLNÍ TRHY FAO 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 30.9.2024 

 
 
 

9 

 

 
srpen 2024 
 

 

 

 

 
 

 
 

5 

Zahraniční obchod ČR 
Dovoz a vývoz obilovin, kukuřice a olejnin měsíční a od počátku roku 2024 

Název 

Dovoz Vývoz 

Množství 
v t  

Jednotková 
cena v Kč/t 

Množství v t 
1.7.2024  –
  31.7.2024 

Množství  
v t 

Jednotková 
cena v Kč/t 

Množství v t 
1.7.2024  –
  31.7.2024 

Pšenice celkem 76 806,6 5 412,2 5 125,4 1 669 551,4 5 031,0 174 859,2 

z toho pšenice durum 25 383,4 5 803,8 1 434,4 598 294,7 4 968,3 65 674,7 

Žito 4 736,8 4 616,6 354,9 20 150,0 4 287,9 787,7 

Ječmen celkem 20 997,0 7 501,6 5 314,9 256 392,2 4 906,1 48 748,2 

Oves 10 121,9 8 423,8 429,2 9 153,3 7 927,0 393,0 

Kukuřice 107 437,0 4 993,7 10 881,2 129 514,1 4 726,4 13 419,7 

Semena řepky olejky 183 074,4 11 886,5 34 543,9 287 867,3 11 177,4 29 848,6 

Pramen: Podle údajů ČSÚ zpracoval TISČRSZIF  

Poznámka : Celní statistika zpětně provádí úpravu údajů o zboží, cena za jednotlivé komodity zahrnuta do přehledu bez osiv 

- údaj není k dispozici; od května 2006 je hodnocen ZO ČR podle nomenklatury zboží KN (8); 
 

Zahraniční obchod sledovaný ČSÚ zahrnuje dovoz a vývoz zboží mezi Českou 

republikou a ostatními zeměmi včetně Evropské unie. 
 

Dovoz: V období od 1.7. do 31.7.2024 ve 

srovnání s předchozím měsícem se dovoz pšenice 

celkem do České republiky snížil na 5 125,4 t. 

Největší množství pšenice pocházelo ze Slovenska, 

odkud bylo dovezeno celkem 4 132,3 t, tedy 

80,6 %. U dovozu žita došlo tento měsíc ke zvýšení 

o 208,5 t na 354,9 t, jednotková cena celkem 

(vyjma osiva) činila 4 165,0 Kč/t.  U importu ječ-

mene do ČR došlo k jeho zvýšení, a to celkem 

o 786 t na 5 314,9 t. Importy se snížily u kukuřice 

o 2 720 t na úroveň 10 881,2 t. Sledované importy 

semen řepky olejky se v tomto měsíci zvýšily na 

34 543,9 t, jednotková cena byla stanovena na 

15 103,9 Kč/t.  

Vývoz: V červenci 2024 se snížil export 

pšenice vzhledem k předchozímu měsíci o 48 549 t 

na 174 859,2 t, jednotková cena činila  5 104,4 

Kč/t. Sledovaný měsíc přinesl u ječmene zvýšení 

exportu celkem o 27 021 t (+124,4 %) na 

celkových 48 748,2 t za jednotkovou cenu 

4 347,0 Kč/t. Kukuřice bylo v tomto měsíci 

vyvezeno celkem 13 419,7 t, tedy došlo ke snížení 

o 4 313 t, za jednotkovou cenu 4 481,5 Kč/t. 

Sledovaný celkový export semen řepky 

olejky  se v tomto měsíci snížil, a to úhrnem 

o 6 271 t (-17,4 %) na celkových 29 848,6 t za 

jednotkovou cenu 11 553,6 Kč/t.   

Veškerá data zahrnují zrniny v zahraničním 

obchodu ČR bez osiv. 
 

Informace ze zahraničních trhů 
Velkoobchodní ceny obilovin v Chorvatsku v roce 2024                                    EUR/kg 

Období   týden 2024 Trend vývoje 

Komodita typ ceny 36. 37. 38. rozdíl % 

Pšenice 

min. 0,16 0,16 0,16 0,00   

max. 0,23 0,29 0,23 -0,06   

prům. 0,19 0,21 0,20 0,00 0,98% 

Kukuřice  

min. 0,18 0,17 0,17 0,00   

max. 0,25 0,25 0,25 0,00   

prům. 0,20 0,20 0,19 0,00 0,98% 

Mouka T-550 hladká 

min. 0,29 0,29 0,29 0,00   

max. 0,66 0,60 0,60 0,00   

prům. 0,37 0,37 0,39 0,02 1,02% 

Pramen: TISUP; ceny jsou uvedeny bez DPH  
 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR, INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 30.9.2024 

 
 
 

9 

 

 
srpen 2024 
 

 

 

 

 
 

 
 

6 

 

Ceny obilovin a kukuřice v Polsku 2024                                                      PLN/t 

Komodita druh 15.09.2024 08.09.2024 týd.změna (%) 01.09.2024 25.08.2024 

Pšenice 
potravinářská 877 867 1,14 871 882 

krmná 881 856 2,89 879 848 

Žito 
potravinářské 597 590 1,25 591 588 

krmné 612 610 0,24 602 598 

Ječmen 

potravinářský - 733 * 691 670 

krmný 716 710 0,85 704 697 

sladovnický 918 922 -0,47 938 921 

Kukuřice 
krmná, "mokrá" 515 500 2,99 - - 

krmná 843 862 -2,18 869 875 

Pramen: Ministerstwo rolnictwa i rozwoju wsi - Rynek zbóz;  
 

Průměrné ceny obilovin na burzách v Rakousku za období 2024                           EUR/t 

Komodita Burza 
2024 

17.4.2024 15.5.2024 19.6.2024 17.7.2024 14.8.2024 

Pšenice měkká Vídeň 228-243 210-215 248 255 252 

 Wels - - - - - 

Žito Vídeň - - - - - 

 Wels - - - - - 

Ječmen krmný Vídeň 151-154 - 150 155 153 

 Wels - - - - - 

Kukuřice krmná Vídeň 165 185-188 195 *196-198 195-200 

 Wels - - - *205-210 202-207 

Pramen: AMA – AgrarMarkt Austria; * = data z předch. týdne 
 
 

Měsíční nákupní ceny obilovin, olejnin a krmiv na Slovensku 2024                            EUR/t 

Komodita   

Nákupní cena od 
zemědělských výrobců   

srpen 2024 (€/t) 

Vývoj průměrných cen 

VIII 24/VII 24 VIII 24/23 

Min. Max. průměr €/t % €/t % 

Pšenice potravinářská  (E) 155,00 250,00 190,90 2,48 1,30 -3,10 -1,60 

Pšenice potravinářská (A) 150,00 250,00 204,32 7,91 4,00 15,24 8,10 

Pšenice tvrdá (B) 240,00 310,00 275,41 0,38 -0,10 -26,09 -8,70 

Ječmen sladovnický 170,00 295,00 225,07 -1,24 -0,60 -29,71 -11,70 

Řepka  325,00 546,00 431,21 8,8 2,10 -16,45 -3,70 

Pramen: ATIS – Správa o trhu s obilninami a zemiakmi; Poznámka: Nákupní cena je cena bez DPH a bez dopravy; novější data nebyla k dispozici 

 

Ceny zemědělských výrobců rostlinných krmiv v Srbsku 2024                  RSD/bal 

Komodita 
termín kontraktů: město prodeje 

9.-15.9.2024 Loznica Niš Smederevo Šabac Zrenjanin 

 balení:      

Kukuřice sušená 50 kg 25 25 25 23 22 

Vojtěška, seno 12-25 kg 24 *30 22 23 23 

Pšenice 50 kg 26 25 23 23 23 

Kukuřice loupaná 50 kg 26 *34 2*23 3*30 - 

Pramen: www.stips.minpolj.gov.rs; Poznámka: 100 RSD = 21,518 Kč, pramen ČNB (k 30.9.2024); * = Pirot, 2* = Pančevo, 3* = Kragujevac 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 30.9.2024 

 
 
 

9 

 

 
srpen 2024 
 

 

 

 

 
 

 
 

7 

   

KRMIVA 
Ceny průmyslových výrobců 
Vývoj průměrných cen průmyslových výrobců krmných směsí                                     Kč/t 

Název krmné směsi 
2023 2024 

květen červen červenec srpen květen červen červenec srpen 

KS pro prasata 
nad 65 kg 

8 272,99 7 968,44 7 472,01 7 314,14 6 112,73 6 167,16 6 187,63 6 175,15 

KS pro výkrm 
brojlerů 

11 894,23 11 482,88 11 105,49 10 899,44 9 309,28 9 259,17 9 276,00 9 275,68 

KS pro  
předvýkrm prasat 

9 814,03 9 483,28 9 182,99 9 129,67 7 589,21 7 583,90 7 554,19 7 551,31 

KS pro nosnice 9 065,92 8 793,98 8 566,83 8 455,31 6 736,27 6 718,51 6 763,25 6 768,20 

Pramen: ČSÚ  
 
 

Zahraniční obchod ČR  
Dovoz a vývoz krmiv a zbytků z potravinářského průmyslu od počátku roku 2024 

Název 

Dovoz Vývoz 

Množství 
v t 

Jednotková 
cena Kč/t 

Množství v t 
1.7.2024  –
  31.7.2024 

Množství  
v t 

Jednotková 
cena v Kč/t 

Množství v t 
1.7.2024  –
  31.7.2024 

Otruby, vedlejší mlýnské 
produkty a jiné zbytky 

9 115,2 3 825,5 1 292,0 64 907,3 3 890,4 9 811,5 

Zbytky škrobárenské 1 798,6 25 062,4 233,8 165,1 31 224,4 36,9 

Řízky řepné 49,6 4 814,7 - 26 081,4 5 867,8 41 432,4 

Bagasa a jiné cukrovar. 
odpady 

- * - 0,9 17 777,8 0,9 

Pivovarnické nebo 
lihovarnické mláto 

22 534,8 3 499,2 2 935,9 38 054,6 1 654,8 1 929,8 

Pokrutiny a jiné pevné 
zbytky, též rozdrcené 

63 409,9 6 658,6 9 194,5 280 119,5 7 115,0 35 180,8 

Pramen: Podle údajů ČSÚ zpracoval TISČRSZIF ; poznámka: Celní statistika zpětně provádí úpravu údajů o zboží;  

* = údaj neuveden; od května 2006 je hodnocen ZO ČR podle nomenklatury zboží KN (8); pozn.: * = cena neuvedena 

 

Zahraniční obchod sledovaný ČSÚ zahrnuje dovoz a vývoz zboží mezi Českou 

republikou a ostatními zeměmi včetně Evropské unie. 

Dovoz: V období od 1.7. do 31.7.2024 se ve 

srovnání s předchozím měsícem zvýšil dovoz 

pokrutin a jiných pevných zbytků (též rozdr-

cených) do ČR, a to o 2 267 t (+32,7 %) na 

9 194,5 t za jednotkovou cenu 6 859,3 Kč/t. 

Pivovarnického nebo lihovarnického mláta bylo za 

sledovaný měsíc dovezeno celkem 2 935,9 t. Import 

otrub se proti minulému měsíci snížil celkově o 167 t 

(-11,4 %) na  1 292,0 tun za jednotkovou cenu 

3 994,5 Kč/t. Za stejné období bylo dovezeno 

celkově 233,8 t škrobárenských zbytků (tedy o 0,2 t 

více resp. 0,1 %).  

Vývoz: V období od 1.7. do 31.7.2024 se ve 

srovnání s minulým měsícem snížil export pivovar-

nického nebo lihovarnického mláta z ČR o 4 031 t 

(-67,6 %) na celkových 1 929,8 t za jednotkovou 

cenu 2 131,9 Kč/t. Vývoz otrub se proti minulému 

měsíci zvýšil o 1 122 t na celkových 9 811,5 t. 

Export řepných řízků dosáhl v aktuálním měsíci 

úrovně 41 432,4 t, tedy o 36 121 t více než 

v předchozím měsíci. Vývoz pokrutin a jiných 

pevných zbytků se ve sledovaném měsíci snížil na 

úroveň 35 180,8 tun (-6,7 %), tedy o 2 546 t méně. 

CENY PRŮMYSLOVÝCH VÝROBCŮ KRMIV, ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR 

 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 30.9.2024 

 
 
 

9 

 

 
srpen 2024   
 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 

 

 
 

 
 

8 

Informace ze zahraničních trhů 
  

Průměrné měsíční odbytové ceny krmných směsí na Slovensku                 srpen 2024 

Název krmné směsi 

Slovensko celkem Vývoj cen 

VIII 2024 VII 2024 VIII 24/VII 24 VIII 24/23 

€/t €/t €/t % €/t % 

Drůbež 

výkrm brojlerů, 
startér 

- - - - - - 

výkrm brojlerů, 
růst 

- - - - - - 

výkrm brojlerů, 
finální 

322,21 334,96 -12,76 -3,80 -69,73 -17,80 

nosnice 278,69 278,16 0,53 0,20 -14,73 -5,00 

Prasata 

startér * * - - - - 

předvýkrm * * - - - - 

dokrm 224,10 - - - -186,26 -45,40 

prasnice rodící * * - - - - 

prasnice kojící 301,72 289,51 12,20 4,20 -129,43 -30,00 

Hovězí 
dobytek 

telata, startér - - - - - - 

mladý dobytek - - - - - - 

výkrm - - - - - - 

dojnice - - - - - - 

Pramen: ATIS – Správa o trhu s obilninami a zemiakmi;  
Poznámka: Ceny jsou uvedené bez DPH a bez dopravy. „-„ = ceny nebyly v uvedeném období k dispozici. „*“ = méně než 3 údaje. 
 

 

 

Slovensko: Měsíční srovnání prům. odbytových cen mlýnských krmiv od zpracovatelů 

Název produktu 
VIII 2024 VII 2024 VIII 24/VII 24 VIII 24/23 

€/t €/t €/t % €/t % 

Krmná mouka - - - - - - 

Otruby 88,94 91,48 -2,54 -2,80 -16,12 -15,30 

Pramen: ATIS – Správa o trhu s obilninami a zemiakmi  

Poznámka: Ceny jsou uvedené bez DPH a bez dopravy. Novější data nebyla v uvedeném období k dispozici. 
 

Průměrné prodejní ceny otrub zjištěné ve významných mlýnech Polska v roce 2024 

Výrobek Druh Cena (PLN/kg) Strukturovaný  obrat (%) 

 15.09.2024 08.09.2024 01.09.2024 25.08.2024 15.09.2024 08.09.2024 01.09.2024 25.08.2024 

V pytlích                 

Otruby 
žitné 418,3 434,3 365,6 451,4 88,9 85,4 365,6 - 

pšeničné 533,7 546,5 558,6 555,7 3,6 4,7 576,6 561,2 

Volně ložené                 

Otruby 
žitné 384,7 382,6 388,1 402,6 7,2 9,6 388,2 411,3 

pšeničné 384,5 - 442,9 444,0 0,3 0,3 446,7 440,7 

Pramen: Ministerstwo rolnictwa i rozwoju wsi - Rynek zbóž  

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 

 
 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 30.9.2024 

 
 
 

9 

 

 
srpen 2024   
 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 

 

 
 

 
 

9 

Farmářské ceny rostlinných komodit v Srbsku v roce 2024                              RSD/bal. 

Komodita 
termín kontraktů: město prodeje 

9.-15.9.2024 Čačak Kragujevac Loznica Pirot Kikinda 

 Balení:      

Sójový šrot, 44% prot. 33 kg 100 105 115 115 122 

Krmná moučka 33 kg - 28 23 26 26 

Slunečnice, moučka 33 kg 50 60 52 57 68 

Kukuřice loup., sušená 50 kg 30 *28 26 2*25 3*34 

Pramen: www.stips.minpolj.gov.rs; Poznámka: 100 RSD = 21,518 Kč, pramen ČNB (k 30.9.2024); * = Kraljevo, 2* = Pančevo, 3* = Vranje  
   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Světová bilance nabídky obilovin – 2022/23 až 2024/25                srpen 2024            

(mil. t, %) 2022/23 2023/24* 2024/25** meziročně (%) 

kukuřice     

produkce 1160 1224 1220 -0,003 

import 173 188 186 -0,013 

spotřeba 1171 1218 1218 0 

export 180 201 191 -0,045 

konečná bilance 303 309 310 0,005 

pšenice     

produkce 789 790 798 0,011 

import 213 220 208 -0,054 

spotřeba 791 799 804 0,007 

export 222 221 215 -0,027 

konečná bilance 271 262 257 -0,022 

olejniny (celkem)     

produkce 638 657 686 0,044 

export 201 201 207 0,026 

spotřeba 526 543 560 0,031 

konečná bilance 119 128 144 0,125 

sojové boby     

produkce 379 395 429 0,085 

import 168 177 177 0,002 

spotřeba 366 383 403 0,052 

export 172 177 181 0,022 

konečná bilance 101 112 134 0,195 

Pramen:  AgrarMarkt Austria; aktualizováno 30.9.2024; pozn: * = odhad, ** = prognóza

 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 30.9.2024 

 
 
 

9 

 

 
srpen 2024 

 

STATISTICKÝ PŘEHLED, VÝHLEDY EU 27, AKTUALITY 

 

 

 
 

 
 

10 

Cenové kotace olejnin a krmiv                                    EUR/t 

Velkoobchodní prodejní cena řepkového šrotu  

termín dodání výpis k Hamburg Rostock Niederrhein 

VII.24 03.07.2024 284,00 285,00 280,00 

  17.07.2024 275,00 285,00 265,00 

  24.07.2024 276,00 285,00 259,00 

VIII.24 03.07.2024 282,00 285,00 278,00 

  17.07.2024 272,00 268,00 265,00 

  24.07.2024 276,00 268,00 259,00 

XI.24 03.07.2024 287,00 295,00 288,00 

  17.07.2024 282,00 279,00 278,00 

  24.07.2024 292,00 283,00 281,00 

Velkoobchodní prodejní cena sójového šrotu  

termín dodání výpis k Hamburg Magdeburg Mainz 

VII.24 03.07.2024 425,00 435,00 448,00 

  17.07.2024 405,00 415,00 424,00 

  24.07.2024 421,00 431,00 425,00 

VIII.24 03.07.2024 399,00 409,00 415,00 

  17.07.2024 381,00 391,00 404,00 

  24.07.2024 393,00 403,00 409,00 

IX.24 03.07.2024 377,00 387,00 401,00 

  17.07.2024 367,00 377,00 400,00 

  24.07.2024 379,00 389,00 407,00 

Pramen:  AgrarMarkt Austria 
 

Polsko: ceny krmných směsí v roce 2024                                          PLN/t; % 

Pramen: Ministerstwo rolnictwa i rozwoju wsi 
 

Pramen: Ministerstwo rolnictwa i rozwoju wsi 

Krmiva Cena (PLN/t) struktura obratu (%) 

 srpen červenec změna (%) srpen červenec 

Krmiva pro drůbež 1 652 1 657 -0,3 100,0 100,0 

plnohodnotná sm. 1 599 1 607 -0,5 97,9 97,8 

komplemetnární sm. 2 790 2 884 -3,3 0,4 0,3 

minerální směs 5 724 5 627 1,7 0,5 0,4 

Premix přepoč. na 1% 3 986 3 676 8,4 1,3 1,4 

Krmiva pro brojlery 1 695 1 704 -0,5 68,9 68,4 

Krmiva pro krůty 1 814 1 795 1,1 9,9 10,1 

krmiva pro nosnice 1 432 1 442 -0,7 20,7 21,0 

univerzální krmiva 1 549 1 616 -4,1 0,5 0,5 

 Cena (PLN/t) struktura obratu (%)  

Krmiva pro brojlery srpen červenec změna (%) srpen červenec 

plnohodnotná směs 1 659 1 670 -0,7 67,9 67,3 

startér 1 771 1 779 -0,4 7,9 8,2 

finišer 1 644 1 655 -0,6 60,0 59,2 

komplemetnární sm. 3 146 3 424 -8,1 0,1 0,1 

startér 3 033 nld * 0,0 0,0 

finišer 3 506 3 749 -6,5 0,0 0,0 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 30.9.2024 

 
 
 

9 

 

 
srpen 2024 

 

STATISTICKÝ PŘEHLED, VÝHLEDY EU 27, AKTUALITY 

 

 

 
 

 
 

11 

Zemědělci z Pardubického kraje se potýkají s extrémními výkyvy počasí  

Zemědělci v Pardubickém kraji museli letos 

zvládnout extrémní změny počasí. Brzký příchod 

jara urychlil růst vegetace, následovaly mrazy, 

potom přívalové deště a místy krupobití. Nejen 

proto je například úroda řepky nejhorší za 20 let. 

Novinářům to dnes řekl viceprezident Agrární 

komory a předseda krajské komory Leoš Říha. 

V kraji letos zemědělci oseli obilovinami 78 000 

hektarů, což je o 2 500 hektarů méně než předloni. 

Řepka rostla na 23 000 hektarech, meziroční pokles je 

také o 2 500 hektarů. Jde o dvě nejdůležitější české 

komodity. 

"Úroda pšenice je i vzhledem ke snížení osevní plochy 

druhá nejnižší za posledních 12 let a totéž platí pro 

sklizeň řepky, která je zdaleka nejhorší nejméně od 

roku 2003. Další škody zemědělci utrpěli s vlnou silných 

dešťů, které místy přešly v záplavy a povodně," řekl 

prezident Agrární komory ČR Jan Doležal. 

Letošní celkové výnosy u obilovin jsou v kraji 5,89 

tuny z hektaru, tedy o něco nižší než loni a předloni. 

Řepka dosáhla 2,37 tuny z hektaru, kdy loni byly 

výnosy 3,24 hektaru a předloni 3,51 hektaru. Říha to 

označil za "naprostou zoufalost". Zemědělci mají nejen 

menší úrodu, ale také jsou nízké výkupní ceny. 

"Tyto plodiny jsou ekonomicky nerentabilní. 

Klimatické změny, oteplování přináší více škůdců. 

Zakazují se účinné látky na jejich hubení a nové nejsou. 

Řepka je nákladově náročná na postřik, zemědělci 

nemají kapitál na vstupní náklady. Škůdci se množí a je 

tím poznamenaný výnos," dodal Říha. 

Aktuální situace je horší v rostlinné výrobě než 

v živočišné, která je teď poměrně rentabilní. Výhodu tak 

mají podniky, které si chov hovězího nebo vepřového 

ponechali, řekl místopředseda Zemědělského svazu 

a předseda Zemědělského družstva Sloupnice Jaroslav 

Vaňous. 

"Ceny za maso a mléko jsou na tom teď lépe. Kdo se 

živí jenom rostlinnou výrobou, je na tom podstatně 

hůře," řekl Vaňous. Má obavy z toho, že střední 

zemědělské podniky v ekonomických potížích mohou 

převzít společnosti, které mají finanční prostředky nejen 

ze zemědělství, ale také z jiných odvětví, a mohou si 

proto dovolit skupovat konkurenci.  
 

Pramen: www.agris.cz; foto: seznamzpravy.cz

Světová produkce obilovin – přehled 

  

U pšenice se odhadovaná světová produkce zvýší 
o 2,6 mil. t na 798,0 mil. t, celková produkce kukuřice 
by se měla snížit o 2,1 mil. t na 1 224,2 mil. t, 

u celosvětové produkce cereálií se očekává zvýšení 
produkce o 0,71 % na celkových 2 314,9 mil. t.   

      Pramen: IGC, GMR No. 559 k 19.9.2024 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 30.9.2024 

 
 
 

9 

 

 
srpen 2024 

 

STATISTICKÝ PŘEHLED, VÝHLEDY EU 27, AKTUALITY 

 

 

 
 

 
 

12 

Slovensko podle Fica nezruší zákaz dovozu zemědělských produktů z Ukrajiny  

Slovensko bude pokračovat v ochraně 

vlastního trhu před dovozem zemědělských 

produktů z Ukrajiny, řekl dnes novinářům 

slovenský premiér Robert Fico. Jeho nynější vláda 

loni na podzim rozšířila jednostranný slovenský 

zákaz dovozu vybraného zboží z Ukrajiny. 

"Patříme mezi málo zemí, které řekly, že nebudou 

umožňovat dovoz zemědělských produktů z Ukrajiny. 

Chráníme vlastní trh, garantujeme tranzit přes území 

Slovenska,“ uvedl Fico. Dodal, že o tom informoval také 

ukrajinského ministra zahraničí Andrije Sybihu, který byl 

ve středu na návštěvě Bratislavy. 

Ještě letos na jaře Fico řekl, že bude s Ukrajinou 

jednat o mechanismu, který by mohl vést ke zrušení 

jednostranných slovenských opatření ve zmíněné 

záležitosti za předpokladu, že budou chráněni slovenští 

zemědělci. 

Ficova vláda loni rozšířila jednostranný slovenský 

zákaz dovozu čtyř zemědělských komodit z Ukrajiny, 

o kterém rozhodl předchozí úřednický kabinet, o dalších 

deset druhů zboží. Restrikce se vztahují například na 

pšenici, kukuřici, med, řepku, slunečnici či cukr. 

Slovensko původně loni na jaře nejprve 

jednostranně zakázalo dovoz tří desítek různých 

zemědělských produktů a potravin včetně obilí 

z Ukrajiny. Toto opatření pak Bratislava zrušila v reakci 

na dohodu Evropské komise s pěti členskými zeměmi 

včetně Slovenska ohledně zavedení unijních ochranných 

opatření na dovoz vybraných produktů z Ukrajiny. 

Platnost unijního nařízení skončila v polovině září, 

Slovensko na to zareagovalo zavedením nových restrikcí. 

 
 

Pramen: http://agris.cz/ 

 

 

 

Prognóza celkové světové produkce obilovin – přehledová tabulka             mil. t    

Sezóna a) 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 
2021/22 2022/23 2023/24 

(odhad) (předpov.) (projekce) 

Počáteční stav 654,5 627,5 622,6 607,8 610,4 602,6 586,6 

Výroba 2 144,1 2 193,1 2 228,0 2 292,6 2 266,6 2 298,5 2 314,9 

Dovoz 365,1 396,7 426,9 426,7 428,4 454,8 419,0 

Celková 
dostupnost 

2 798,6 2 820,6 2 850,7 2 900,4 2 877,0 2 901,1 2 901,5 

Potravinářství 720,2 731,4 744,6 750,3 760,9 766,1 772,3 

Krmiva 965,6 989,8 1 013,3 1 045,5 1 019,7 1 046,4 1 047,2 

Průmysl 369,1 357,6 360,7 369,6 363,8 376,0 378,4 

jiný 116,3 119,2 124,3 124,6 130,1 125,9 122,9 

Celková spotřeba 2 171,1 2 197,9 2 242,9 2 290,0 2 274,4 2 314,5 2 320,9 

Vývoz  365,1 396,7 426,9 426,7 428,4 454,8 419,0 

Konečný stav 627,5 622,6 607,8 610,4 602,6 586,6 580,7 

a) Příslušné hospodářské roky. Pšenice a hrubá zrna. kromě rýže 

Pramen: INTERNATIONAL GRAINS COUNCIL, www.igc.int

 

 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 30.9.2024 

 
 
 

9 

 

 
srpen 2024  

 

STATISTICKÝ PŘEHLED, VÝHLEDY EU 27, AKTUALITY 

 

 

 
 

 
 

 

13 

 
 
Odhady světové produkce cereálií – září 2024                                                            mil. t 

Komodita / sezóna 
odhad dat předpověď  Výhled 24/25 

21/22 22/23 23/24 15.8. 19.9. 

Cereálie 
celkem 

Produkce 2 293 2 267 2 304 2 315 2 315 

Dovoz* 427 428 455 419 421 

Spotřeba 2 293 2 277 2 316 2 321 2 325 

Sklady 613 603 591 581 581 

PŠENICE 

Produkce 780 804 795 799 798 

Dovoz* 198 209 215 196 198 

Spotřeba 784 794 807 803 803 

Sklady 274 284 272 266 267 

KUKUŘICE 

Produkce 1 222 1 163 1 227 1 226 1 224 

Dovoz* 181 180 195 181 181 

Spotřeba 1 213 1 184 1 223 1 229 1 230 

Sklady 298 277 281 277 276 

Pramen: INTERNATIONAL GRAINS COUNCIL, GMR No. 559 k 19.9.2024; http://www.igc.int/ Pozn.: * = sezóna u obilovin je VII-VI násl. roku 

 

Měsíční tržní ceny v zemích EU27   

Pšenice potravinářská, EUR/t 

 
Pramen: EK;  https://agridata.ec.europa.eu/  



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 30.9.2024 

 
 
 

9 

 

 
srpen 2024  

 

STATISTICKÝ PŘEHLED, VÝHLEDY EU 27, AKTUALITY 

 

 

 
 

 
 

 

14 

 

 

Indexy základních obilovin na světových trzích – k 20.9. 2024         báze leden 2000 = 100 

Pramen: INTERNATIONAL GRAINS COUNCIL, www.igc.int 
 
 

 Komora: Zemědělci sklidili 6,75 milionu tun obilovin, tržby jim klesnou o 7 mld korun  

Zemědělci letos podle Agrární komory ČR (AK 

ČR) sklidili 6,75 milionu tun obilovin, což je druhá 

nejhorší úroda za posledních 12 let. Sklizeň řepky 

dosáhla 950 000 tun, tedy nejméně od roku 2003. 

Horší bude také výnos. Celkem podle komory 

přijdou zemědělci na tržbách za obilniny a olejniny 

o sedm miliard korun. Nepříznivé výsledky 

způsobily neobvyklé výkyvy počasí, uvedl na 

uplynulém agrosalonu Země živitelka v Českých 

Budějovicích prezident komory Jan Doležal. 

České Budějovice 26. srpna (ČTK) - Veškeré plochy 

podle Doležala posekali zemědělci ještě před zahájením 

agrosalonu. Poslední odhad Českého statistického úřadu 

uváděl, že se sklidí 6,772 milionu tun základních 

obilovin, oproti loňsku o 9,5 procenta méně. Předseda 

komoditní rady pro obiloviny a olejniny při Agrární 

komoře ČR Martin Volf má podobný odhad, sklidilo se 

podle něj meziročně o desetinu obilovin méně. » 

http://www.igc.int/


 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 30.9.2024 

 
 
 

9 

 

 
srpen 2024  

 

STATISTICKÝ PŘEHLED, VÝHLEDY EU 27, AKTUALITY 

 

 

 
 

 
 

 

15 

Z údajů komory vyplývá, že se snížil také výnos, 

nejhůře jsou na tom ozimá pšenice a ozimý ječmen. Loni 

dosáhl výnos základních obilovin 5,99 tuny na hektar, 

letošní výnos odhaduje komora na 5,42 tuny. Řepky 

sklidili zemědělci letos o 27 procent méně a hektarový 

výnos klesne z 3,45 tuny na 2,77 tuny. Podle Volfa 

pokles úrody i výnosů způsobí, že v ČR bude dále klesat 

osevní plocha. “Nová osevní plocha řepky bude dále 

nižší, Česká republika nebude ani zdaleka soběstačná,” 

doplnil. 

Podle statistiků zemědělci letos obdělávají 

nejmenší osevní plochu od počátku sledování před více 

než 100 lety. Oproti loňsku se osevní plocha základních 

obilovin zmenšila o 2,7 procenta na 1,215 milionu 

hektarů. Snížení plochy v loňském roce souviselo podle 

Doležala s dlouhodobě neřešenými dovozy zemědělských 

komodit ze třetích zemí, včetně Ukrajiny. “V Česku jdou 

navíc regulace pro zemědělské hospodaření často i nad 

rámec evropských pravidel, což naše zemědělce na trhu 

značně znevýhodňuje. Očekáváme proto, že výměra 

hlavních obilovin i olejnin bude nadále klesat,“ řekl. 

V dalších letech nevylučuje Doležal přeorientování 

podniků na jinou produkci. 

Podle ministra zemědělství Marka Výborného (KDU-

ČSL) je ale úroda standardní, oproti loňskému roku je 

nižší o více než dvě procenta. "Objemově jsme na sedmi 

milionech tun, ale to je také kvůli tomu, že se oselo 

méně ploch. Nikdo nemusí mít obavy, že bychom neměli 

mouku na výrobu pečiva, že by byl nedostatek, dva 

miliony tun obilovin budeme exportovat do zahraničí," 

řekl už dříve Výborný. Orientaci i na jiné druhy komodit 

považuje ministr za správný vývoj zemědělství. 

Pokles úrody nezpůsobí nedostatek surovin pro 

výrobu řepkového oleje a pečiva ani podle agrárního 

analytika Petra Havla. Už dříve uvedl, že produkce 

obilnin a řepky je v Česku dlouhodobě přebytková. 

 

 

 

Odhad letošní sklizně v Česku v meziročním srovnání 

 jednotka 2023 dle ČSÚ 2024 dle odhadu AK 

Základní obiloviny t 7 479 235 6 750 000 

 t/ha 5,99 5,42 

Pšenice t 5 262 361 4 575 000 

 t/ha 6,44 5,89 

Pšenice ozimá t 5 106 909 4 450 000 

 t/ha 6,56 5,95 

Ječmen t 1 764 205 1 645 000 

 t/ha 5,49 5,18 

Ječmen ozimý t 813 806 650 000 

 t/ha 6,32 5,11 

Řepka t 1 309 496 950 000 

 t/ha 3,45 2,77 

Pramen: https://www.prumyslovaautomatizace.com/ 
 
 
 
 
 
Slovenští statistici zhoršili výhled úrody obilí i řepky, pokles bude výraznější    

Slovenský statistický úřad zhoršil výhled 

letošní sklizně hlavních obilovin i řepky. Meziročně 

úroda těchto plodin klesne shodně dvouciferným 

tempem, a to i kvůli menší oseté ploše. Oproti 

loňsku by se měla snížit také úroda kukuřice, 

brambor má být naopak více. Statistický úřad 

o tom dnes informoval ČTK. 

pokračování na str. 16 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 30.9.2024 

 
 
 

9 

 

 
srpen 2024  

 

STATISTICKÝ PŘEHLED, VÝHLEDY EU 27, AKTUALITY 

 

 

 
 

 
 

 

16 

Celková úroda hlavních druhů obilovin na 

Slovensku se podle odhadu na základě stavu k 15. srpnu 

sníží proti loňsku o 17 procent na zhruba 2,64 milionu 

tun. Osetá plocha proti loňsku klesla o 7,8 procenta. 

Průměrný výnos z hektaru by se měl snížit meziročně 

o desetinu na 5,2 tuny, což by znamenalo stejný 

výsledek jako průměr za předchozích pět let. Při odhadu 

k 20. červnu slovenští statistici očekávali meziroční 

pokles úrody obilí o 14,4 procenta. 

Nejčastěji pěstovaným obilím na Slovensku je 

pšenice, jejíž sklizeň letos podle nejnovějšího odhadu 

statistiků klesne proti loňsku o 22,3 procenta na 1,93 

milionu tun. Slovenští zemědělci letos pěstovali pšenici 

na výměře, která je o 13,9 procenta menší než loni. 

Úroda řepky na Slovensku bude letos podle 

slovenského statistického úřadu nižší meziročně o 28 

procent a dosáhne 387.500 tun. Dříve odhadoval pokles 

o 22 procent. K termínu posledního odhadu úrody už 

byla v zemi sklizena většina obilí i řepky. 

Nově slovenští statistici zveřejnili také výhled 

úrody dalších zemědělských plodin. Například sklizeň 

brambor by měla meziročně stoupnout o třetinu, úroda 

kukuřice má naopak klesnout o 7,3 procenta a sklizeň 

cukrové řepy stagnovat na loňské úrovni. 

"Vliv počasí by měl být letos vcelku příznivý. 

Obecně lže říci, že negativní vliv sucha není tak velký, 

jak byl očekáván," napsal v komentáři k odhadu úrody 

analytik 365.bank Tomáš Boháček. Dodal, že očekávaná 

lepší úroda brambor bude tlačit na pokles jejich cen a že 

na světových trzích už brambory meziročně zlevnily o tři 

pětiny. Ceny pšenice se zase podle něj snížily o téměř 

desetinu. 

 

Pramen: www.agris.cz; foto: Shutterstock 

 

 

 

Kurzy devizového trhu - Česká národní banka - platnost pro 30.9.2024 

1 EUR = 25,180 CZK           1 CAD = 16,644 CZK       1 USD = 22,495 CZK  

1 GBP = 30,147 CZK       100 HUF  =  6,344 CZK        1 PLN  =   5,884 CZK 

                        1 CHF = 26,670 CZK 

Vydavatel 
 

TIS ČR, SZIF 

 

Státní zemědělský intervenční fond 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

www.szif.cz 

Odpovědný pracovník 
 

Ing. Tomáš Materna 

vedoucí oddělení  

agrární informatiky 

 

tel.: 703 197 498 

fax: 222 871 591 

e-mail: Tomas.Materna@szif.cz 

Komoditní manager 
 

Ing. Jiří Očenášek  

komoditní manager 

 

 

tel: 703 197 490 

fax: 222 871 591 

e-mail: Jiri.Ocenasek@szif.cz 
 

Rozmnožování anebo rozšiřování tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů povolených 

autorským zákonem nebo předchozího písemného souhlasu TISČR SZIF. Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou pouze informativního 

charakteru a nemají závaznou povahu. Jejich citace je možná pouze s uvedením zdroje TISČR SZIF. 

https://www.shutterstock.com/

